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

Regime patrimoniale di separazione legale dei beni.

Il titolare dell'immobile risulta coniugato con **** Omissis **** in regime patrimoniale di separazione dei beni. 
Si allega estratto di matrimonio ricevuto dall'Ufficio Anagrafe del Comune di Monsummano Terme (allegato 
n.2).

CONFINI

Il fabbricato oggetto di pignoramento confina a nord-ovest con **** Omissis ****, a sud con area urbana 
intestata a parte esecutata, nel dettaglio la part. 558 Foglio 22 del Catasto Fabbricati, a nord-est con **** 
Omissis ****. I due piccoli resedi tergali sono attualmente collegati attraverso porzione di area di altra 
proprietà, nel dettaglio porzione della part. 260 intestata a **** Omissis ****. Il resede frontale (nel dettaglio la 
part. 558 Foglio 22 del Catasto Fabbricati oggetto di pignoramento nella P.E. n.53/2025) confina con strada 
privata, **** Omissis ****, **** Omissis ****.

CONSISTENZA
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Destinazione Superficie
Netta

Superficie
Lorda

Coefficiente Superficie
Convenzional

e

Altezza Piano

Abitazione 80,00 mq 105,00 mq 1 105,00 mq 2,90 m PT-P1-P2

Locale di deposito 1,60 mq 2,00 mq 0,5 1,00 mq 0,00 m PT

Cortile tergale 5,00 mq 5,00 mq 0,18 1,80 mq 0,00 m PT

Corte di accesso frontale 34,00 mq 36,00 mq 0,18 6,48 mq 0,00 m T

Totale superficie convenzionale: 114,28 mq

Incidenza condominiale: 0,00  %

Superficie convenzionale complessiva: 114,28 mq

I beni non sono comodamente divisibili in natura.

CRONISTORIA DATI CATASTALI

Periodo Proprietà Dati catastali

Dal 20/05/1999 al 01/12/2005 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 22, Part. 11, Sub. 3
Categoria A3

Dal 01/12/2005 al 16/06/2008 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 22, Part. 11, Sub. 3
Categoria A3

Dal 16/06/2008 al 10/08/2020 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 22, Part. 11, Sub. 3
Categoria A3
Superficie catastale 102 mq

Dal 10/08/2020 al 26/08/2020 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 22, Part. 11, Sub. 10
Categoria A3

Dal 26/08/2020 al 11/11/2024 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 22, Part. 11, Sub. 10
Categoria A3
Cl.5, Cons. 6 vani
Superficie catastale 119 mq
Rendita € 266,49
Piano T-1-2

Il titolare catastale corrisponde a quello reale.

Ai fini della storia catastale si precisa che: 
A) Fabbricato oggetto di pignoramento nella P.E. 199/2024: l'attuale sub. 10 part. 11 deriva dall'ex sub 3, 
soppresso in seguito alla variazione del 10/08/2020 pratica n.PT0022389 in atti dal 11/08/2020 per 
ampliamento e diversa distribuzione degli spazi interni (n.9391.1/2020), successiva variazione nel 
classamento del 24/06/2021 pratica n.PT0019114 in atti dal 24/06/2021 (n.7299.1/2021). Dati relativi alla 
planimetria d'impianto presentata in data 22/07/1993 pratica n.54074 in atti dal 23/04/2002 ex rurale con 
prot. n. 2674C.1/1993 (titolari catastali **** Omissis **** e **** Omissis ****).
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B) CRONISTORIA CATASTALE del resede frontale oggetto di pignoramento nella P.E. 53/2025 riunita alla 
P.E.199/2024

- Dal 26/08/2020 al 21/05/2025 (data della visura catastale allegato n.4): PROPRIETA' **** Omissis ****, nato 
a Pescia (PT) il 01/01/1982, C.F.**** Omissis ****, avente il diritto di proprietà per l'intero (1/1) in regime di 
separazione dei beni; Catasto Fabbricati fg. 22 part.558, cat. F1, area urbana di mq 36, senza rendita;

- Dal 11/08/2020 al 26/08/2020: PROPRIETA' **** Omissis ****, C.F.**** Omissis **** per il diritto di uso e **** 
Omissis ****, C.F. **** Omissis **** per il diritto di proprietà, in regime di separazione dei beni; Catasto 
Fabbricati fg. 22 part.558, cat. F1, area urbana di mq 36, senza rendita; 

- Dal 03/08/2020 al 21/05/2025: Catasto Terreni fg. 22, part. 558 ente urbano di 36 mq.    
Dati derivanti da soppressione della precedente particella 267 Catasto Terreni con tipo mappale del 
03/08/2020 pratica n.PT0021741 in atti dal 03/08/2020 presentato il 03/08/2020 (n.21741.1/2020) e 
successiva costituzione Catasto Fabbricati del 10/08/2020 pratica n. PT0022391 in atti dal 11/08/2020 
COSTITUZIONE (n.312.1/2020). 

- Dal 28/01/2014 al 03/08/2020: PROPRIETA' **** Omissis ****, C.F.**** Omissis **** per il diritto di uso e **** 
Omissis ****, C.F. **** Omissis **** per il diritto di proprietà, in regime di separazione dei beni; Catasto Terreni 
fg.22 part. 267, area rurale di 36 mq, dati derivanti da variazione d'ufficio del 28/01/2014 pratica n. 
PT0006537 in atti dal 28/01/2014 (n.357.1/2014) per rettifica della destinazione propedeutica alla 
costituzione del Catasto Fabbricati CORTE;

- Dal 16/06/2008 al 28/01/2014: PROPRIETA' **** Omissis ****, C.F. **** Omissis **** per il diritto di uso e 
**** Omissis ****, C.F. **** Omissis **** per il diritto di proprietà, in regime di separazione dei beni; Catasto 
Terreni fg.22 part. 267, fabb. rurale, 36 mq.

- Dal 01/12/2005 al 16/06/2008: PROPRIETA' **** Omissis ****, C.F. **** Omissis **** per il diritto di proprietà 
dell'intero (1/1) in regime di separazione dei beni; Catasto Terreni fg.22 part. 267, fabb. rurale, 36 mq.

- Dal 20/05/1999 al 01/12/2005: PROPRIETA' **** Omissis ****, C.F.**** Omissis **** e **** Omissis ****, C.F. 
**** Omissis ****, aventi il diritto di proprietà di un mezzo (1/2) in regime di comunione dei beni; Catasto 
Terreni fg.22 part. 267, fabb. rurale, 36 mq, dati derivanti da atto pubblico del 20/05/1999 in atti dal 
23/06/1999 (n.1529.1/1999).

- Dal 12/07/1996 al 20/05/1999: PROPRIETA' **** Omissis ****, C.F. **** Omissis **** e **** Omissis ****, C.F. 
**** Omissis ****; Catasto Terreni fg.22 part. 267, fabb. rurale, 36 mq.

- Dal 03/05/1994 al 12/07/1996: PROPRIETA' **** Omissis ****, C.F. **** Omissis **** e altri; Catasto Terreni 
fg.22 part. 267, fabb. rurale, 36 mq, dati derivanti da variazione d'ufficio in atti dal 03/05/1994 per EV.DV 
2468/94 (n.6.1/1994).

- Dal 10/08/1993 al 03/05/1994: PROPRIETA' **** Omissis ****, C.F. **** Omissis **** e **** Omissis ****, C.F. 
**** Omissis ****; Catasto Terreni fg.22 part. 267, corte di 36 mq, dati derivanti da frazionamento in atti dal 
10/08/1993 (n.31484.1/1993).

DATI CATASTALI
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Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

22 11 10 A3 5 6 vani 119 mq 266,49 € PT-P1-P2

22 558 F1 36 mq T

Corrispondenza catastale

Non sussiste corrispondenza catastale.

Dal confronto tra stato attuale e planimetria catastale (allegato n.4) sono emerse le seguenti difformità:
- al piano mansarda presenza di un tramezzo realizzato nel disimpegno per separare il vano scale da un piccolo 
vano attualmente utilizzato come seconda cameretta con ubicazione di letto a castello e creazione di contro-
soffitto con diminuzione delle altezze interne rispetto alla situazione originaria;
- presenza di tettoie al piano terra in corrispondenza dei resedi tergali (per porzione di altra proprietà).
In seguito alla richiesta di sanatoria edilizia, di cui al successivo paragrafo "Regolarità edilizia" sarà necessaria 
la presentazione di una nuova planimetria catastale, con spese tecniche pari a circa 400 €, oltre oneri di legge, e 
diritti catastali pari a € 50.
Nota: Le spese indicate possono comunque essere considerate all'interno del deprezzamento più ampio 
previsto per la presenza di difformità edilizie non valutabili economicamente, di cui al paragrafo suddetto.

NOTA  - L'area di altra proprietà (**** Omissis ****) utilizzata a collegamento tra i resedi tergali costituisce 
porzione della particella rappresentata al Catasto Terreni del Comune di Monsummano Terme al foglio 22 part. 
260 come area rurale di 30 mq (allegato n.4).

PRECISAZIONI

Il resede frontale, costituente il compendio pignorato nella P.E. 53/2025, di fatto costituisce l'accesso al 
fabbricato oggetto di pignoramento e di stima nella P.E.199/2024. Sussiste un ingresso secondario sul retro, 
che però non è collegato alla pubblica via ed è utilizzabile esclusivamente dalla proprietà limitrofa.
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
(ex 267), gravato da diritto di uso da parte del signor **** Omissis ****, il quale con Atto di cessione di diritti 
reali a titolo oneroso Notaio Raffaele Lenzi del 16/06/2008 aveva ceduto a **** Omissis **** la nuda proprietà 
riservandosi appunto il diritto di uso del resede ed il diritto di abitazione per l'unità abitativa.
- Dal 01/12/2005 al 16/06/2008 - Con  atto di decreto di trasferimento immobili del 01/12/2005 del 
Tribunale di Pistoia, era pervenuto a **** Omissis ****, insieme ad altri beni per il diritto di proprietà per la 
quota dell'intero (1/1),  il suddetto resede identificato al Catasto Terreni del Comune di Monsummano Terme 
al foglio 22 part. 267 (attuale particella catastale 558).
- Dal 20/05/1999 al 01/12/2005 - Con atto di compravendita Notaio Donato Grazioso del 20/05/1999 rep. 
59549/3111 il bene identificato al Catasto Terreni fg.22 part.267 era pervenuto a **** Omissis ****, nata a 
Canicattì (AG) e **** Omissis ****, nato in Francia il 24/05/1971, per la quota pari ad 1/2 ciascuno dei diritti di 
proprietà in regime di comunione legale dei beni. 

Il tutto come ben illustrato con la documentazione di cui all'allegato n.3.

FORMALITÀ PREGIUDIZIEVOLI

Dalle visure ipotecarie effettuate presso l'Agenzia delle entrate di Pistoia aggiornate al 21/05/2025, sono 
risultate le seguenti formalità pregiudizievoli:

Iscrizioni

• Ipoteca volontaria derivante da Concessione a garanzia di mutuo
Iscritto a Pescia il 10/05/2006
Reg. gen. 2664 - Reg. part. 654
Quota: 1/1
Importo: € 180.000,00
A favore di **** Omissis ****
Contro **** Omissis ****
Formalità a carico della procedura
Capitale: € 90.000,00
Rogante: Lenzi Raffaele
Data: 28/04/2006
N° repertorio: 47569
N° raccolta: 25482
Note: Dal contratto di mutuo risulta concessa un'ipoteca di I° su fabbricato di civile abitazione posto in 
Comune di Monsummano Terme (PT), località Cintolese via Peretola n.320/I, il cui accesso è garantito 
da resede esclusivo posto sul fronte dello stesso. Il tutto rappresentato al Catasto Fabbricati del Comune 
di Monsummano Terme nel foglio di mappa 22 particella 11 sub. 3 (attuale sub.10) ed al Catasto 
Terreni di detto Comune nel foglio di mappa 22 dalla particelle 261, 267 (attuale part. 558), 272.

• Ipoteca giudiziale derivante da Decreto ingiuntivo
Iscritto a Pescia il 20/04/2011
Reg. gen. 1745 - Reg. part. 360
Quota: 1/1 nuda proprietà
Importo: € 80.000,00
A favore di **** Omissis ****
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Contro **** Omissis ****, **** Omissis ****
Formalità a carico della procedura
Capitale: € 61.159,88
Data: 06/04/2011
N° repertorio: 243
Note: La presente ipoteca giudiziale grava su vari beni, per il diritto di nuda proprietà, tra cui i seguenti: 
Unità negoziale n. 2 - Immobile rappresentato al Catasto Fabbricati del Comune di Monsummano Terme 
al foglio di mappa 22 particella 11 sub. 3 (attuale sub.10); Unità negoziale n. 1 - Terreno identificato al 
Catasto Terreni di detto Comune nel foglio di mappa 22 dalla particella 267 (attuale part. 558).

Trascrizioni

• Atto esecutivo verbale di pignoramento immobili
Trascritto a Pescia il 21/10/2024
Reg. gen. 6077 - Reg. part. 4042
Quota: 1/1
A favore di **** Omissis ****
Contro **** Omissis ****
Formalità a carico della procedura
Note: Richiedente per soggetto a favore: **** Omissis ****. L'atto di pignoramento riguarda solamente 
l'immobile rappresentato al Catasto Fabbricati del Comune di Monsummano Terme al foglio 22 
particella 11 subalterno 10 (ex sub.3); non è relativo al resede frontale, che di fatto costituisce l'accesso 
al bene oggetto di pignoramento e di stima (allegato n.4).

• Atto esecutivo - verbale di pignoramento immobili
Trascritto a Pescia il 24/04/2025
Reg. gen. 2313 - Reg. part. 1608
Quota: 1/1
A favore di **** Omissis ****
Contro **** Omissis ****
Formalità a carico della procedura
Note: Il pignoramento riguarda il bene identificato al Catasto Fabbricati del Comune di Monsummano 
Terme (PT) al foglio 22 particella 558, quale area urbana di 36 mq, ubicata in Via Peretola n. 320/I. 
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